Муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№ 7»

ПрИКаз

Об организации образовательнойдеятельности,
безопасного функционирОВания ОУ
в период с 6 апреля до отмены особого режима

03.04.2020 № 5 3

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (СОУГО-19)»(далее - Указ), приказом Минпросвещения РФ от 17 марта 2020 г. №

104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и средного общего

образования, образовательныепрограммы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательньге программы, в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Российской Федерации», распоряжения комитете общего и

профессионального образования Ленинградской области «Комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области. Распоряжение Комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области №599-р от 20 марта 2020 года "Об

организации образоватешаной деятельности в организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного, начального, основного общего, среднего общего образования,

дополнительные общеобразовательные программы, а также адаптированные

образовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Ленинградской области", на основании Постановления Правительства

Ленинградской области от 01.04.2020 № 167 "О внесении изменения в постановление

Правительства Ленигпрадской области от 28 марш 2020 года № 160 “О реализации Указа

Президенш Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206", распоряжения комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области от 03 апреля 2020 года

№681—р «Об организации деятельности в образовательных организациях Ленинградской

области в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)»,

распоряжения комитета образования администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе реагшзапию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно(на дому).

2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 06

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обученш

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. Срок: 04.042020;

05.04.2020г. Ответственные:Орлова С.Б., Безрученкова О.В., заместители директора по УБР

3. Безрученковой Ольге Влашщировне и Орловой Светлане Борисовне, заместители

директора по УВР, Бунтовой Нине Ивановне, социальному педагогу, организован

дистанционный контроль за обучением обучающихся 1-11 классов и принимать
своевременные меры к детям, уклоняющимся от учебы; ,

4. Безрученковой Ольге Владимировне и Орловой Светлане Борисовне, заместителям
директора по УВР:
4.1. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального, основного общего, среднего общего образования в
части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;
4.2. контролировать объем изучаемого материала и домашних заданий в соответствии с
санитарно-гигиеническими нормами.

5. Учителям — прешиетникам, педагогам дополнительного образования, заместителям
Директора в своей работе руководствоваться требованиям приказа № 81 от 24.03.2020 «Об
организации образовательной деятельности в МБОУ «СОШ № 7» в условиях
распространения новой короновирусной инфекции», действующей редакцией Положения о
реализации образовательных программ или их частей с применением электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий.

6. Безрученковой Ольге Владтшировне и Егоровой Инессе Борисовне, заместителям
директора‚ обеспечить компьютерной техникой участников образовательных отношений по
запросу, с обязательньш составлением соответствующих актов.

7. Завьяловой Татьяне Викторовне, заместителю директора по безопасности, специалисту по
кадрам:
7.1. вести ежедневный контроль за режимом удаленной работьт сотрудников;
7.2. выдать справки работникам, подтверждающие, что они работают в период с 06.04.2020
до отмены ограничительных мер в связи с тем, что привлекаются к исполнению своих
должностных обязанностей для обеспечения нормальных условий работы МБОУ «СОШ №
7»;
7.3. обеспечить контроль соблюдения самоизоляции работников, работающих на дому;
7.4. организовать регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
7.5. контролировать температуру тела работтппшв при входе в организацию и минимум один
раз в течении рабочего дня с применением аппаратов для измерения температуры тела
бесконтактньпи или контактным способом, с обязательным срочньш информированием
директора о нахождении на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с
заболевания; '

7.6. контршшровать вьтзов работником врача для оказания первичной медицинской помощи
заболевшему на дому;
7.7. обеспечить контроль ответственного за пропускной режим обработку всеми
посетителями рук кожными антисептиками (антибактериальнъши салфетками) при входе в
организацию;

_

7.8. составить график дежурства администрации для обеспечения безопасного
функционирования объектов инфраструктуры Школы, в т.ч. информационно-
технологической, не позднее 05.04.2020

8.Егоровой Инессе Борисовне, заместитешо директора по АХЧ, обеспечить:

_

\\

8.1. при входе в Школу возможность обработки рук кожными антисептиками,

предназначенными для этих целей (в т.ч. с помощью установленных дозаторов), ШШ

дезинфшшрующшии салфетками;
8.2. уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия,

удедшв особое внимание дезинфекции дверных ручек, вьпопочателей, поручней, перил,

контактных поверхностей (столов, стульев работников, оргтехники), во всех помещениях

при наличии работнгпсов в них — с кратностью обработки каждЫе два часа;

8.3. наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфтщирующих средств

для обработки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты

органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски

или респираторы)

9. Корнеевой Вере Николаевне, заместителю директора по ВР, информировать посредством

размещения информации в электронной учительской системе «Дневникру» и сайт нпсолы

работников о необходимости собшодения правил личной и общественной гигиены: режима

регулярного мытья рук с мылом или обработки кожньпии антисептщами- в течение всего

рабочего дня, после каждого посещения туалета.

10. Кравцовой Татьяне Николаевне, секретарю учебной части, ознакомить с настояпцш

распоряжением всех работников образоватешэной организации в день подписания

распоряжения, путем направления его по телекоьщуншсационньш каналам связи — рассылка

по электронной почте, разместить в электронной „ „ванской системы «Дневникру».

Директор школы
Л.А. Митина